
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato do Contrato Administrativo para Aquisição de Cestas Básicas n° 016/2017 - Processo n° 18.115/2016 e
19.048/2017.

Partes: Secretaria Municipal de Assistência Social e Empresa FORTHE LUX COMERCIO E SERVIÇO LTDA, inscrita no
C.N.P.J N° 08.265.264/0001-89.

Objeto: O objeto do presente Contrato é aquisição de cestas básicas para concessão de benefício eventual às famílias e/ou
indivíduos em situação de vulnerabilidade temporária.

Valor Global: R$ 21.800,00.

Prazo: 12 meses.

Dotação - 36.00 Secretaria Municipal de Assistência Social

36.92 - Fundo Municipal de Assistência Social

08.244.103.6635 - Bloco de Proteção Social Básica

33.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita.

Data: 20/07/2017

Amparo Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Haroldo Waltencyr Ribeiro Cavassa - Secretário Municipal de Assistência Social e o Sr. Frederico Jorge Cortez
Calux - FORTHE LUX COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - ME.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá-MS - Edição n° 1.231 de 19/07/2017, Pág. 1.

Retifica-se por incorreção referente ao Aviso de Resultado de Licitação do Processo nº 5.535/2017 Pregão Presencial nº
044/2017.

Onde se lê: 2) SIMEIA A.H.M. MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menores preços para os
itens: item 02 no valor total de R$ 3.040,00, item 03 no valor total de R$ 139,80, item 06 no valor total de R$ 39.200,00,
item 07 no valor total de R$ 2.100,00, item 13 no valor total de R$ 556,00, item 15 no valor total de R$ 45,60, item 16 no
valor total de R$ 75,80,

Leia se: 2) SIMEIA A.H.M. MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menores preços para os
itens: item 02 no valor total de R$ 3.040,00, item 03 no valor total de R$ 139,80, item 06 no valor total de R$ 39.200,00,
item 07 no valor total de R$ 2.100,00, item 10 no valor total de R$ 138,00, item 13 no valor total de R$ 556,00, item 15 no
valor total de R$ 45,60, item 16 no valor total de R$ 75,80,

Onde se lê: 5) MILTON CESAR DE ARRUDA PAULO - ME , inscrita no CNPJ/MF sob nº 25.072.403/0001-77, menores
preços para os itens:  item 12 no valor total de R$ 42,40, item 14 no valor total de R$ 83,35, item 17 no valor total de R$
99,00, 6) CLAREAR COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME , inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.206.306/0001-
61, menor preço para o item:  item 08 no valor total de R$ 107,50.

Leia se: 5) MILTON CESAR DE ARRUDA PAULO - ME , inscrita no CNPJ/MF sob nº 25.072.403/0001-77, menores preços
para os itens:  item 08 no valor total de R$ 107,50, 6) CLAREAR COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME ,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.206.306/0001-61, menor preço para o item:  item 12 no valor total de R$ 42,40, item 14 no
valor total de R$ 83,35, item 17 no valor total de R$ 99,00.

As demais condições permanecem inalteradas.

Aviso de resultado de licitação



O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que a
Licitação Convite nº 05/2017 - Processo nº 3547/2017. Órgão: Secretaria Municipal de Saúde, visando à contratação  de 
empresa para execução de obra/serviços  de manutenção e reparos na Unidade de Saúde Básica Ênio Cunha I, na
Alameda Tamengo  no município  de  Corumbá-MS  resultou  como vencedora a empresa FERREIRA & CIA LTDA-ME,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.181.672/0001-76.

Corumbá-MS, 20 de julho de 2017.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior - Presidente da CPL.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 067/2017 - Processo nº. 8.300/2017             

Órgão: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de combustível derivado de petróleo
(gasolina comum, óleo diesel s-10), com fornecimento e instalação, em regime de comodato, de unidades de
armazenamento e distribuição (tanques aéreos e bombas industriais), de acordo com as normas da resolução CONAMA N.º
273/00 e demais legislações pertinentes, com abastecimento controlado por dispositivo eletrônico identificador de veículo, e
gerenciado por sistema informatizado de acompanhamento, controle dos abastecimentos de veículos e maquinários
destinados a atender a demanda dos órgãos e entidades da administração pública municipal de Corumbá - MS, tendo sido
o procedimento declarado por Deserto.

Corumbá / MS 26 de Julho de 2017.

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de resultado de licitação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que a
Licitação Convite nº 13/2017 - Processo nº 19.027/2017. Órgão: Fundação de Meio Ambiente do Pantanal, visando à
contratação de empresa para execução de obras/serviços de adequação da parte elétrica, dados, voz e layout no imóvel
locado para a nova Sede da Fundação de Meio Ambiente do Pantanal no município de Corumbá-MS, conforme as
especificações do memorial técnico/descritivo  resultou  como vencedora a empresa  EMPREITEIRA WUNDER EIRELI-ME,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.151.145/0001-70.

Corumbá-MS, 26 de julho de 2017.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior - Presidente da CPL.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: ea81574e

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T11:35:18-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




